
   

   ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 
Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 

Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 
 e-mail: caic84700t@istruzione.it   PEC: caic84700t@pec.istruzione.it   -  Sito: www.scuolasettimo.edu.it    

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFFV2V    nome ufficio: Uff_eFatturaPA   

C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T  

 

All’albo 

Al sito Web 

 

Oggetto: Determina asta pubblica per discarico inventariale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129 del 28/8/2018; 

VISTO il punto 6 della nota MIUR del 02.04.2012, PROT. N. 2233; 

CONSIDERATO che, ai sensi del punto 5 della citata nota MIUR, si ritiene utile procedere ad una 

ricognizione inventariale al fine di verificare l’effettiva utilizzabilità dei beni caricati nell’inventario 

dell’istituto, al fine di garantire la veridicità delle scritture contabili; 

CONSIDERATO che il Comune di Settimo San Pietro, a far data dal 20/7/2020, ha provveduto alla 

consegna del nuovo arredo scolastico di cui al Piano Triennale di Edilizia Scolastica (anche PTES) 

della Regione Sardegna, per il triennio 2018-2020; 

CONSIDERATA l’urgenza della sistemazione delle aule per l’anno scolastico 2020/21con 
l’adeguamento alle disposizioni anti Covid 19;  
VISTO il decreto di nomina del Dirigente Scolastico Prot. 1541/U del 06/08/2020 con cui è stata 

disposta l’istituzione della commissione per il discarico inventariale; 
VISTO il verbale della commissione tecnica interna, Prot. N. 1547 del 07/08/2020, per il discarico 

dei beni inventariali inservibili e obsoleti con il relativo allegato dell’elenco dei beni, quale parte 

integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che sono state svolte le attività di ricognizione inventariale; 

CONSIDERATO il valore con il quale i predetti beni sono stati iscritti in inventario; 

CONSIDERATO lo stato di usura dei beni; 

CONSIDERATO che si tratta di beni assolutamente inservibili e/od obsoleti, come da dispositivo 

allegato; 

DETERMINA 

 

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul sito 

web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola in quanto fuori uso e/o 

assolutamente inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più idonei, indicati negli elenchi 

sotto riportati. 

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire in 

busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, 
entro e non oltre le ore 12 del giorno 13/08/2020; 
3. L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data 

apposta sul timbro postale. 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il corrispettivo 

offerto. 

5. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto 
da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico 

delle spese di trasporto. 

6. L’acquirente garantirà, con formale descrizione scritta, quanto segue: 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO S. PIETRO
C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T
PROTOCOLLO 1/9/18 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001549/U del 10/08/2020 11:43:17

mailto:caic84700t@istruzione.it
mailto:caic84700t@pec.istruzione.it
http://www.scuolasettimo.edu.it/


 

 

 

 

a) Stipula del contratto di cessazione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione 
definitiva; 

b) Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione e contestuale 
consegna dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della 

scuola; 

c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 
d) L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo del 
bene acquistato. 

7. A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 
a) Genitore di alunno dell’Istituto; 
b) Altro personale dell’Istituto; 
c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

d) Associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici; 

e) Altri offerenti 

In ultima istanza, in caso di esito negativo delle procedure precedentemente indicate, i beni saranno 

conferiti in donazione ad associazioni o enti che ne facessero richiesta.  

In caso di mancate richieste per i casi suddetti si provvederà al relativo smaltimento dopo opportuno 

annullamento dei dati contenuti nelle apparecchiature informatiche nel rispetto del D.L.vo n. 

196/2006 Privacy. 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla 

normativa vigente in materia. 

 

 

  

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      Dott.ssa Maria Grazia Sanna  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili ubicati nella sede di Via Carducci 

  Pag. 1 di 2 

N. 
Inventario 

Descrizione 
del Bene 

Valore del 
bene 

289 PC PENTIUM 4 € 1037,00 

290 PC PENTIUM 4 € 828,67 

291 PC PENTIUM 4 € 828,67 

292 PC PENTIUM 4 € 828,67 

293 PC PENTIUM 4 € 828,67 

294 PC PENTIUM 4 € 828,67 

295 PC PENTIUM 4 € 828,67 

296 PC PENTIUM 4 € 828,67 

297 PC PENTIUM 4 € 828,67 

298 PC PENTIUM 4 € 828,67 

302 PC PENTIUM 42,8 GHZ € 1022,33 

303 PC PENTIUM 42,8 GHZ € 1022,33 

304 PC PENTIUM 42,8 GHZ € 1022,33 

305 PC PENTIUM 42,8 MGZ € 1030,00 

306 STAMPANTE LASER HP 5100 € 1644,00 

307 SERVER INTEL XEON 3,0 GHZ € 2448,00 

311 PC CLIENT INTEL PENTIUM € 948,00 

312 PC CLIENT INTEL PENTIUM € 948,00 

313 POSTAZIONE MULTIMEDIALE-PC-S.O.-STAMPANT € 1898,40 

314 POSTAZIONE MULTIMEDIALE-PC-S.O.-STAMPANT € 1898,40 

321 COPIATRICE DIGITALE KYOCERA € 1325,50 

322 PC NOTEBOOK ACER TM5730C € 1140,00 

488 SERVER HP ML 115G5 4 GB/2HD  € 898,80 

489 SERVER HP ML 115G5 4 GB/2HD  € 898,80 

491 MONITOR LCD 18,5  HANNSPREE AHA 195AB CO € 117,00 

492 MONITOR LCD 18,5  HANNSPREE AHA 195AB CO € 117,00 

493 MONITOR LCD 18,5  HANNSPREE AHA 195AB CO € 117,00 

494 MONITOR LCD 18,5  HANNSPREE AHA 195AB CO € 117,00 

495 MONITOR LCD 18,5  HANNSPREE AHA 195AB CO € 117,00 

496 MONITOR LCD 18,5  HANNSPREE AHA 195AB CO € 117,00 

500 NOTEBOOK HP 620 INTEL 15.6 € 416,00 

501 NOTEBOOK HP 620 INTEL 15.6 € 480,00 

509 NOTEBOOK ACER TM5744-I5-4G-500G-W7PRO € 642,51 

112 TAVOLINODATTILO M UDI € 59,83 

113 CONTENITORE DIDATTICO METALLICO € 12,85 

114 ARMADIO METALLO A 2 ANTE CON 8 RIPIANI G € 26,31 

115 LAVAGNA A CAVALLETTO DI ARDESIA € 18,87 

116 LAVAGNA  € 18,87 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili ubicati nella sede di Via Carducci 

  Pag. 2 di 2 

N. 
Inventario 

Descrizione 
del Bene 

Valore dei 
beni 

118 ARMADIO IN LEGNO 100X170X44 € 31,45 

119 ARMADIO IN LEGNO 100X170X44 € 31,45 

120 ARMADIO IN LEGNO 100X170X44 € 31,45 

121 TAVOLI PER EDUCAZIONE ARTISTICA € 9,99 

122 TAVOLI PER EDUCAZIONE ARTISTICA € 9,99 

123 TAVOLI PER EDUCAZIONE ARTISTICA € 9,99 

124 TAVOLI PER EDUCAZIONE ARTISTICA € 9,99 

Dal n° 125 
al n° 144 

BANCO BIPOSTO PORTABORSE € 10,30 

145 CATTEDRA PER INSEGNANTI  € 19,76 

146 CATTEDRA PER INSEGNANTI  € 19,76 

147 CATTEDRA PER INSEGNANTI BLU € 19,76 

148 POLTRONCINA PER CATTEDRA € 5,16 

149 POLTRONCINA PER CATTEDRA € 5,16 

150 POLTRONCINA PER CATTEDRA € 5,16 

151 ARMADIO SICUREZZA € 183,32 

Dal n° 152 
al n° 189 

BANCO RETTANGOLARE VERDE € 16,38 

Dal n° 190 
al n° 214 

SEDIE SOVRAPPOSTE FAGGIO € 6,28 

215 CATTEDRA VERDE € 47,06 

216 CATTEDRA VERDE € 47,06 

217 CATTEDRA VERDE € 47,06 

218 CATTEDRA VERDE € 47,06 

219 ARMADIO DI LEGNO 100X45X150 € 67,77 

220 ARMADIO DI LEGNO 100X45X150 € 67,77 

221 ARMADIO DI LEGNO 100X45X150 € 67,77 

Dal n° 228 
al n° 242 

BANCHI BIPOSTO ART.300 130X65X77 € 40,28 

Dal n° 243 
al n° 278 

SEDIE CON SCHIENALE IN FAGGIO ART. 401 € 13,63 

279 ARMADIO PER AULA € 130,15 

280 ARMADIO PER AULA € 130,15 

281 ARMADIO PER AULA € 130,15 

315 TV LCD 42' PANASONIC € 1599,00 

323 FOTOCOPIATORE MULTIFUNZ. INFOTEC € 1680,00 

Dal n° 328 
al n° 383 

SEDIE SOVRAPPOSTE FAGGIO € 6,28 

384 BANCHI BIPOSTO ART.300 130X65X75,50 € 40,28 

385 SEDIE CON SCHIENALE IN FAGGIO ART. 401 € 13,63 

386 SEDIE CON SCHIENALE IN FAGGIO ART. 401 € 13,63 

387 SEDIE CON SCHIENALE IN FAGGIO ART. 401 € 13,63 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili ubicati nella sede di Via San Salvatore: 

 

N. 
Inventario 

Descrizione 
del Bene 

Valore del 
bene 

27 MASTERIZZATORE INT HP € 0,00 

288 STAMPANTE EPSON STYLUS 1160 € 0,00 

308 VIDEOPROIETTORE ACER PD 723 € 0,00 

310 VIDEOCAMERA SONY DCR € 0,00 

320 TV COLOR 32' PHILIPS € 0,00 

20 BAROMETRO € 2,23 

21 CARRELLO PORTA PACCHI € 15,29 

26 KIT DATA BROAD CASTING € 89,21 

28 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

29 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

30 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

31 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

32 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

33 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

34 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

35 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

36 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

37 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

38 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

39 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

40 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

41 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

42 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

43 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

44 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

45 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

46 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

47 BANCO RETTANGOLARE 60X120X60 € 16,12 

48 BANCO RETTANGOLARE 65X130X72 € 16,12 

49 BANCO RETTANGOLARE 65X130X72 € 16,12 

50 BANCO RETTANGOLARE 65X130X72 € 16,12 

51 BANCO RETTANGOLARE 65X130X72 € 16,12 

52 BANCO RETTANGOLARE 65X130X72 € 16,12 

53 BANCO RETTANGOLARE 65X130X72 € 16,12 

54 BANCO RETTANGOLARE 65X130X72 € 16,12 

56 ARMADIO DUE ANTE 120X45X150 € 27,39 

57 ARMADIO DUE ANTE 120X45X150 € 27,39 

58 ARMADIO DUE ANTE 120X45X150 € 27,39 

59 ARMADIO DUE ANTE 120X45X150 € 27,39 

60 ARMADIO DUE ANTE 120X45X150 € 27,39 

61 ARMADIO DUE ANTE 120X45X150 € 27,39 



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili ubicati nella sede di Via San Salvatore: 

 

62 ARMADIO DUE ANTE 120X45X150 € 27,39 

73 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

74 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

75 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

76 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

77 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

78 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

79 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

80 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

81 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

82 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

83 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

84 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

85 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

86 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

87 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

88 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

89 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

90 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

91 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

92 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

93 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

94 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

95 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

96 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

97 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

98 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

99 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

100 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

101 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

102 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

103 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

104 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

105 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

106 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO € 2,58 

107 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO   € 2,58 

108 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO   € 2,58 

109 SEDIE SOVRAPPOSTE IN FAGGIO   € 2,58 

309 SCHERMO PROFESSIONALE € 240,00 

487 PC PENTIUM 3 YASHI - MONITOR LCD SAMSUNG € 287,28 

23 PC YASHI € 0,00 

24 PC EQUIPE € 0,00 

25 STAMPANTE EPSON STILUS COLOR 400 € 0,00 



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili ubicati nella sede di Via San Salvatore: 

 

282 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

283 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

284 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

285 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

286 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

287 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

299 PC PENTIUM  € 0,00 

316 POSTAZIONE MULTIMEDIALE € 0,00 

317 POSTAZIONE MULTIMEDIALE € 0,00 

326 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

327 PC PENTIUM 3 YASHI € 0,00 

482 PC PENTIUM 3 YASHI - MONITOR LCD SAMSUNG € 287,28 

483 PC PENTIUM 3 YASHI - MONITOR LCD SAMSUNG € 287,28 

484 PC PENTIUM 3 YASHI - MONITOR LCD SAMSUNG € 287,28 

485 PC PENTIUM 3 YASHI - MONITOR LCD SAMSUNG € 287,28 

486 PC PENTIUM 3 YASHI - MONITOR LCD SAMSUNG € 287,28 

   



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili ubicati nella sede di Via Lussu : 

  Pag. 1 di 1 

 

 

- 

 

N. 
Inventario 

Descrizione 
del Bene 

Valore dei 
beni 

324 PC YASHI € 0,00 

325 PC YASHI € 0,00 

498 SOLUZIONE INTEGRATA LIM CON VIDEOPROIETT € 0,00 

499 SOLUZIONE INTEGRATA LIM CON VIDEOPROIETT € 0,00 

55 BANCO RETTANGOLARE  € 6,65 

63 ARMADIO DUE ANTE IN LEGNO  € 27,39 

300 PC PENTIUM YASHI € 0,00 

301 PC PENTIUM EQUIPE € 0,00 

318 POSTAZIONE MULTIMEDIALE € 0,00 

319 POSTAZIONE MULTIMEDIALE € 0,00 



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili sede di Via Da Vinci 

   

N. 

Inventario 
Descrizione del 

Bene 
Valore bene 

12 PC PENTIUM 4 CON VIDEO € 0,00 

15 POSTAZIONE MOBILE MULTIMEDIALE COSÌ COMP € 0,00 

1 TV COLOR SELECO € 131,29 

2 VIDEOREGISTRATORE SELECO € 103,39 

5 TELECAMERA SABA € 278,90 

8 TORRE IL FUNGO € 146,30 

10 ALTALENA DOPPIA € 105,35 

11 TORRE GIGANTE € 271,61 

502 CASTELLO 290X140X205 € 329,40 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 

09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

Scheda dei beni mobili di Via San Giovanni 

   

N. 

Inventario 

Descrizione 

del Bene 

Valore del 

bene 

14 PC PENTIUM 4 2,8 GHZ € 0,00 

18 FOTOCOPIATORE LANIER 5515 € 264,00 

480 PC NOTEBOOK ACER ASPIRE 5935G-744 G € 596,16 

481 VIDEOPROIETTORE EPSON EB-57 € 255,16 

7 TELECAMERA SABA € 278,90 

- 

 

 

 

 

  



ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. SETTIMO S. PIETRO 
09040 SETTIMO SAN PIETRO (CA) VIA CARDUCCI, 1 C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T 

 

Scheda dei beni mobili ubicati nella sede di Via Sardegna 

- 

 Pag. 1 di 1 

AULA 

N. 
Inventario 

Descrizione 
del Bene 

Valore bene  

13 PC PENTIUM 4 2,8 GHZ € 0,00  

16 POSTAZIONE MOBILE MULTIMEDIALE COSÌ COMP € 0,00  

17 FOTOCOPIATORE LANIER € 264,00  

6 TELECAMERA SABA € 278,90  

9 TORRE IL FUNGO € 146,30  

  
 


	Diapositiva 1

		2020-08-10T11:52:19+0200




